

Республика Узбекистан
Частное предприятие
«RAVON PREMIUM PROJECT»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Объект: Тошкент шаҳар янги ҳайот тумани Дўстлик мавзеси 23-уйни томқисмини
жорий таъмирлаш

КНИГА

Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость.
Сводный сметный расчет в текущих ценах.

2022 г.

Республика Узбекистан
Частное предприятие
«RAVON PREMIUM PROJECT»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Объект: Тошкент шаҳар янги ҳайот тумани Дўстлик мавзеси 23-уйни томқисмини
жорий таъмирлаш

КНИГА

Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость.
Сводный сметный расчет в текущих ценах.



Директор
«RAVON PREMIUM PROJECT»:

К.ЭРГАШЕВ

ГИП:

У.АБДУЛЛАЕВ

**ОБЪЕКТ: ТОШКЕНТ ШАХАР ЯНГИ ХАЙОТ ТУМАНИ ДЎСТЛИК МАВЗЕСИ 23-УЙНИ
ТОМКИСМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

**01 Июнь 2022 г.
г. Ташкент**

На основании лицензии Министерства строительства Республики Узбекистан № АЛ-000628 от 17.03.2020 г. и договора П № 05/029 от 30.05.2022 г. с администрацией ООО «RAVON PREMIUM PROJECT» в соответствии с действующими нормами и правилами проведения профессиональной экспертизы предпроектной и градостроительной документации (ШНК 1/03.06-09), ООО «INTERTEK INTERNATIONAL EXPERTISE SERVICES» выполнило комплекс работ по экспертизе сметной документации.

1. Основание для разработки проектно-сметной документации.

Письмо-заказ и Ведомость объемов работ. Локально-ресурсные ведомости.

2. Материалы, представленные на рассмотрение экспертизы.

На рассмотрение экспертизы представлена сметная документация в составе:

Пояснительная записка.

Стартовая стоимость.

Локальная ресурсная смета,

Локальная ресурсная ведомость.

3. Краткое содержание проектных решений.

3.1. Стоимость объекта определена в соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» утвержденным Постановлением Кабинета Министров Р.Уз от 11.06.2003 г. № 261 «О переходе на договорные цены при реализации инвестиционных проектов осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и по ШНК 4.01.16-09, утвержденным приказом Госархитектстроя Р.Уз от 30.07.2009. за №83.

3.2. Стоимость материалов и конструкции принята по Каталогу текущих цен за 1 квартал 2022г., применяемые в строительном производстве Р.Уз.

3.3. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов определены по данным калькуляций строительных организаций и управлений механизаций.

3.4. Среднечасовая заработная плата рабочих строителей принята по статистике с учетом нормативных начислений на социальное страхование в размере 12 % согласно данным Государственного комитета по статистике Р.Уз.

4. В процессе проведения экспертизы в рабочий проект внесены коррективы по локальным заключениям:

- часовая зарплата рабочих, строителей с отчислением на соц, страхование на 28 514, 43 сум 1 чел-ч и согласовано заказчиком;

- прочие затраты

5. - прочие затраты и расходы – 17,27 % сум.

6. Для подготовки заключений по сметной документации рассмотрены вопросы:

- оценка состава и комплектности предоставленных материалов;

- оценка качества разделов сметной документации;

- выполнение требований нормативных документов.

7. Замечания и предложения эксперта:

В процессе проведения экспертизы устранены замечания и внесены дополнения согласно локального заключения по элементам затрат. Отмечается, что сметная документация стоимости строительства определены в соответствии с Постановлением КМ Р. Уз от 11.06.2003 года за № 261 «О переходе на договорные цены при реализации инвестиционных проектов осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений». Отмечается, что сметная документация строительства составлена в текущих ценах и в соответствии с действующими нормативными документами.

ООО «INTERTEK INTERNATIONAL EXPERTISE SERVICES» г. Ташкент, Яшнабадский пр-т
Тузель 2-квартал. Дом №6, кв. №116,

ВЫВОД:

Рекомендует со следующими показателями в текущих ценах:

№	Наименование статей затрат	Заявленная стоимость (тыс. сум)	Рекомендуемая стоимость (тыс. сум)
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	22 691, 826	22 691, 826
2	Эксплуатация машин и механизмов	1 094, 479	1 094, 479
4	Строительные материалы, изделия и конструкции с транспортным расходом (5%)	182 941, 568	164 952, 548
5	Кабел с транспортным расходом(1,5%)	0	0
6	Оборудование с транспортным расходом (2%)	0	0
7	Итого:	206 727, 873	188 738, 853
8	Прочие затраты 17,27	35 701, 904	32 595, 200
9	страхование строительства 0,32%	0	0
10	Итого стоимость в договорных текущих ценах без НДС	242 429, 777	221 334, 053
11	НДС 15%	36 364, 467	33 200, 108
12	<u>Итого стоимость с учетом НДС</u>	278 794, 243	254 534, 161

Экономия составляет – 24 260, 082 тыс. сум

8. Выводы и рекомендации.

Имеющие место замечания в процессе проведения экспертизы устранены.

Стоимость расчета в текущих ценах в целом по объекту:

**ОБЪЕКТ: ТОШКЕНТ ШАХАР ЯНГИ ХАЙОТ ТУМАНИ ДЎСТЛИК МАВЗЕСИ 23-УЙНИ
ТОМКИСМИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

рекомендуется к утверждению со стоимостью в текущих ценах в сумме 254 534 161 Сум с НДС и без учёта прочих затрат Заказчика.

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Р.Уз. от 11.06.2003 г. № 261 и Постановлением Кабинета Министров от 03.0.2003 г. № 302, стоимость работ принимает заказчик с учетом требований действующих нормативных документов и для Рекомендованная стоимость не является основанием для заключения договора.

Ведущий эксперт по ценообразованию

Хакимов Б.Б

Директор

ООО«INTERTEK INTERNATIONAL EXPERTISE SERVICES»

Имомкулов О.А.





Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 8177-0661-67c2-e8da-eba5-8579-1048
Хужжат яратилган сана: 2021-10-14
Ариза рақами: 35498357

Хужжат берилган: INTERTEK INTERNATIONAL
EXPERTISE SERVICES
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 308753473

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан
ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "INTERTEK INTERNATIONAL
EXPERTISE SERVICES" МСНҲ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини
амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 14-10-2021 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-00157

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 308753473

Юридик шахснинг почта манзили: Toshkent shahri, Yashnobod tuman, Tuzel-2 mavze, 6-uy, 116-xona

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ALIMUXAMEDOV ALIJON RASHOD O'G'LI

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

9223



Вывод

Объект: Тошкент шаҳар Янги Хаёт тумани Дўстлик мавзеси 23-уйни том қисмини жорий таъмирлаш

Раздел: Смета

Эксперт: Хакимов Боховуддин Бадритдинович

Ведущий эксперт: Имомкулов Ойбек Алишеревич

Документы, представленные на экспертизу: ПСД

Краткое описание проектных решений:

Сводный расчет смет в сумме 278 794, 243 тыс. сум с НДС и без прочих затрат заказчика.

Общая нормативная трудоемкость предоставлена 795, 80148 чел/час.

При расчете стоимости объекта учтены следующие параметры.

Основная заработная плата с учётом начислений на соц-страх (12%)

Транспортные расходы на: материалы – 5%;

Транспортные расходы на: оборудование – 2%;

Транспортные расходы на: кабель – 1,5%;

Прочие затраты подрядчика – 17,27%.

НДС – 15%

Сводный расчет смет состоит из разделов:

Стоимость объекта определена в соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объекта в договорных текущих ценах» утвержденным Постановлением Кабинета Министров РУз от 11.06.2003г. №261 и по ШНК 4.01.16-09, утвержденным приказом Госархитектстроя РУз от 30.07.2009 г. №83.

Комментарии и предложения по проекту:

Все объемы принять согласно дефектному акту и откорректированным проектным данным (с учетом замечаниям экспертов по разделам).

Нормы расходов ресурсов принять согласно ШНК.

Все стоимости строительных материалов и оборудования принять по средне-взвешанным рыночным ценам (без НДС) г. Ташкента. Например:

Замена “Профнастиль” на “Профилированный лист с полимерным покрытием толщ.0,5мм”

Профилированный лист с полимерным покрытием толщ.0,5мм по цене 74500 сум/м²

Прогон 120x80 по цене 3200000 сум/м³

Стойка 120x80 по цене 3200000 сум/м³

Страпила 120x40 по цене 3200000 сум/м3

Мауэрлат 120x80 по цене 3200000 сум/м3

И т. д.

Необходимо представить официальный ответ на локально-экспертное заключение по замечаниям экспертизы. При наличии возражений к замечаниям экспертизы необходимо представить обоснование. Согласно ПКМ РУз за №579 от 17.09.2021 г. Пункт № 3, под. пункта 29 за качество принятых проектно-сметных решений несет ответственность заказчик (в части достоверности, представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчик (проектная организация).

Вывод:

После устранения замечаний экспертизы раздел может быть рекомендован к согласованию.

Дата введена: 30-05-2022г

Дата модификации: 31-05-2022г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

Г. ТАШКЕНТ

ООО " RAVON PREMIUM PROJECT "

г. Ташкент, Учтепинский район, р/с 20208000805182245001в АТ "ПСБ Ал-Хоразмий", МФО 00434, ИНН 307144994, ОКЭД 79994

Юридический адрес : г. Аккурган, Аккурганский район, ул. Фуркат, 3

Лицензия на проектно-сметные работы

№ АЛ-000628 от 17 март 2020 г. (СТИР 307 144 994)

«1» июнь 2022 г.

Эксперту Хакимову Б.Б.

Ответы на локальное экспертное заключение по объекту « Тошкент шаҳар Янги Хаёт тумани Дўстлик мавзеси 23-уйни том қисмини жорий»

Раздел: Сметная часть
Проектировщик: ООО " RAVON PREMIUM PROJECT "
Директор: К.ЭРГАШЕВ.
Эксперт: Хакимов Б.Б.

№№ п.п.	Замечания	Ответ	Примечание
1	2	3	4
Локальная ресурсная смета			
1	Профилированный лист с полимерным покрытием толщ.0,5мм по цене 74500 сум/м	Замечание принято	Исправлено согласно замечанию экспертизы
2	Прогон 120x80 по цене 3200000 сум/м3	Замечание принято	Исправлено согласно замечанию экспертизы
3	Стойка 120x80 по цене 3200000 сум/м3	Замечание принято	Исправлено согласно замечанию экспертизы
4	Страпила 120x40 по цене 3200000 сум/м3	Замечание принято	Исправлено согласно замечанию экспертизы
5	ауэрлат 120x80 по цене 3200000 сум/м3	Замечание принято	Исправлено согласно замечанию экспертизы

ЗАЯВЛЕННАЯ СТОИМОСТЬ	РЕКОМЕНДОВАННАЯ СТОИМОСТЬ
Всего с НДС без с прочих затрат заказчика – 278 794 243 тыс. сум.	Всего с НДС и без прочих затрат заказчика – 254 534 161 тыс. сум.
кровля – 242 429 777 тыс. сум	кровля – 221 334 053 тыс. сум
оборудование – 0,000 тыс. сум	оборудование – 0,000 тыс. сум
НДС – 36 364 467 тыс сум.	НДС – 33 200 108 тыс сум.
Разница – 24 260 082 тыс. сум	



Директор:

К.ЭРГАШЕВ



"УТВЕРЖДАЮ"

20 г.

Дефектный акт

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии: _____

_____ составили настоящий акт а том что, для требуется
выполнение следующих видов работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
	КРОВЛЯ		
1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3	7,158
2	СТРАПИЛА 120X40	М3	5,164
3	МАУЭРЛАТ 120X80	М3	1,994
4	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3	5,29
5	ПРОГОН 120X80	М3	3,36
6	СТОЙКА 120X80	М3	1,93
7	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2 КРОВЛИ	11,6
8	КРАШЕННЫЙ ПРОФНАСТИЛЬ ТОЛЩ=0,5 ММ	М2	1276
9	КОНЁК	П.М.	112
10	КОЛЕНА	ШТ	36
11	ЛОТОК	П.М.	197
12	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 100 ММ	100 М ТРУБ	3,8
13	ВОРОНКА	ШТ	14
14	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	177

Составили настоящий дефектный акт в 3-х экземплярах для составления сметной документации


Состав комиссии:


СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Ташкент шаҳар янги ҳайот тумани Дўстлик маъзеси 23-уйи тожиксини жорий таъмирлаш

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты											Прочие затраты подрядчик 17,27% от ст. пр.з.	Всего стоимость в доп. Ценах	Всего с НДС 15%
		зарплата(с учетом соц.страх.)	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	Трансп. услуги из мат. х 5%	Кабельно-проводни-ковый продукции	Трансп. услуги кабельн. прод. х 1,5%	Оборудования	Трансп. услуги обор. х 2%	Всего прямых затрат	13	15			
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	15	16		
1	КРОВАЯ РЕМОНТ	22 691 826	1 094 479	157 097 665	7 854 883	0	0	0	0	188 738 853	32 595 200	221 334 053	254 534 161		
Итого:		22 691 826	1 094 479	157 097 665	7 854 883	0	0	0	0	188 738 853	32 595 200	221 334 053	254 534 161		
Всего:													254 534 161		



Составил: 

Проверил: 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 33333333

на ДОМ-23 РЕМОНТ КРОВЛИ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
КРОВЛЯ					
1	E10-02-036-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		7,158
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,86	92,05188
1.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	1,0737
1.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	1,57476
1.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,05154
1.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	3,38	24,19404
1.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,03135
1.7	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,01403
2	99703	СТРАПИЛА 120Х40	МЗ		5,164
3	99704	МАУЭРЛАТ 120Х80	МЗ		1,994
4	E10-01-082-2	УКЛАДКА ПО ФЕРМАМ ПРОГОНОВ: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ		5,29
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,04	79,5616
4.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,7935
4.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,14	0,7406
4.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	1,1109
4.5	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0007	0,0037
4.6	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,001	0,00529
4.7	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,0015	0,00794
5	99700	ПРОГОН 120Х80	МЗ		3,36
6	99701	СТОЙКА 120Х80	МЗ		1,93
7	E12-03-004-02	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ- СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2 КРОВЛИ		11,6
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,23	478,268
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	13,804
7.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	27,956
7.4	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,5	5,8
7.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	3,364
7.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	4,64
7.7	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4.8Х35	ШТ	860	9976

7.8	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	30	348
8	05374	КРАШЕННЫЙ ПРОФНАСТИЛЬ ТОЛЩ=0,5 ММ	М2		1276
9	95572	КОНЁК	П.М.		112
10	19371	КОЛЕНА	ШТ		36
11	19372	ЛОТОК	П.М.		197
12	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 100	100 М ТРУБ		3,8
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	145,92
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,43	1,634
12.3	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,095	0,361
12.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,00114
12.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	429,4
13	19370	ВОРОНКА	ШТ		14
14	58779	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М		177
				Итого затраты труда (чел-час):	811,24
				Итого машины и механизмы (маш-час):	47,05



Составил: _____
(должность, подпись - инициалы, фамилия)

Проверил: _____
(должность, подпись - инициалы, фамилия)

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 33333333**на ДОМ-23 РЕМОНТ КРОВЛЯ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	795,80148	28514,43	22691825,60
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	15,438	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						22691825,6
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,956	950,00	26558,20
2	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,8	0,00	0,00
3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,2312	127627,00	667642,36
4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,7406	916,00	678,39
5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	7,32566	54548,00	399600,10
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1094479,05
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	9976	200,00	1995200,00
2	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	348	2000,00	696000,00
3	05374	КРАШЕННЫЙ ПРОФНАСТИЛЬ ТОЛЩ=0,5 ММ	М2	1276	74500,00	95062000,00
4	19370	ВОРОНКА	ШТ	14	18500,00	259000,00
5	19371	КОЛЕНА	ШТ	36	18500,00	666000,00
6	19372	ЛОТОК	П.М.	197	18500,00	3644500,00
7	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,0037	8500000,00	31475,50
8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,05154	8500000,00	438069,60
9	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-	М2	24,19404	12500,00	302425,50
10	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00529	6500000,00	34385,00
11	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2.825 КГ	ТН	0,361	6500000,00	2346500,00
12	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00114	6500000,00	7410,00
13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6.3-6.5 ММ	ТН	0,03135	8500000,00	266492,34
14	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,02196	920000,00	20207,51
15	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	429,4	16000,00	6870400,00

16	58779	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	177	16000,00	2832000,00
17	95572	КОНЁК	П.М.	112	16000,00	1792000,00
18	99700	ПРОГОН 120X80	М3	3,36	3200000,00	10752000,00
19	99701	СТОЙКА 120X80	М3	1,93	3200000,00	6176000,00
20	99703	СТРАПИЛА 120X40	М3	5,164	3200000,00	16524800,00
21	99704	МАУЭРЛАТ 120X80	М3	1,994	3200000,00	6380800,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						157097665,45
Итого:						180883970,09

Составил:

Проверил:





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"RAVON PREMIUM PROJECT" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyekting tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"RAVON PREMIUM PROJECT" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

17.02.2020

816394

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR):

307144994

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent viloyati, Oqqo`rg`on tumani, Oqqo`rg`on, FURQAT KO`CHASI , 3,

Guvohnoma:

Toshkent viloyati, Oqqo`rg`on tumani, DAVLAT
XIZMATLARI MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):





Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 6510-515e-7065-6b14-ac31-3444-8467
Хужжат яратилинган сана: 2020-03-17
Ариза рақами: 17400063

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "RAVON PREMIUM PROJECT"
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 307144994

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "RAVON PREMIUM PROJECT" га
объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун
қуйидаги:

Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Уй-жой-хўжалик қурилиши учун
объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг
муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Умумий фойдаланиладиган
автомобиль йўллари қуриш, реконструкция қилиш ва таъмирлаш учун лойиҳа-смета
ҳужжатларини яратиш. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 17-03-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000628

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 307144994

Юридик шахснинг почта манзили: АККУРҒАН, FURQAT KO'CHASI , 3

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gov.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъийн тақиқланган.

8073

